
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/....../25 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  Nr VIII/88/24  Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie: budżetu gminy Gniew na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025, poz. 1153 ze zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 maja 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 poz. 337 ze zm.) , 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W budżecie zawartym w uchwale nr VIII/88/24 Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025, zmienionej 
uchwałami Nr IX/98/25, X/101/25, XI/109/25, XII/113/25, XIII/121/25, 
XIV/134/25, XV/137/25, XVI/147/25, XVII/157/25 oraz  Zarządzeniami 
Burmistrza Miasta i Gminy Gniew nr 10/25, 17/25, 23/25, 31/25, 40/25, 49/25, 
57/25, 67/25, 73/25, 81/25, 87/25, 90/25, 92/25, 102/25, 103/25, 112/25, 
122/25, 129/25, 132/25, 144/25, 149/25,160/25, 164/25, 166/25, 166A/25, 
170/25, 178/25, 189/25, 196/25, 200/25, 202/25, 204/25  wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w wysokości  
113.790.940,32 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące  w wysokości - 99.620.900,08 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości - 14.170.040,24 zł, w tym ze sprzedaży 
majątku 824.000,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości - 
118.584.365,63 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) wydatki bieżące - 105.531.666,21 zł z tego: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 43.969.385,89 zł 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 31.340.069,11 zł 

c) dotacje na zadania bieżące - 10.828.378,40 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



d) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 15.135.685,00 zł 

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 - 1.654.147,81 zł 

3) wydatki na obsługę długu gminy - 2.604.000,00 zł 

4) wydatki majątkowe - 13.052.699,42 zł z tego: 

- na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 982.250,02 zł. 

2. § 6.1 Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 
w wysokości: 

1) dochody - 15.752.855,14 zł 

2) wydatki - 15.752.855,14 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Ustala się wykaz realizowanych zadań majątkowych na rok 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

4. § 5 ust. 1 1. W budżecie gminy ustala się stan rezerw w wyniku ich 
częściowego rozdysponowania, według stanu na dzień podjęcia niniejszej 
uchwały, w tym: 

1) ogólną w wysokości – 68.547,00 zł, 

2) celową (oświatową) w wysokości – 0,00 zł, 

3) celową (zarządzanie kryzysowe) w wysokości – 247.000,00 zł, 

4) celową (działalność bieżąca) w wysokości – 4.300,00 zł. 

5. § 2 Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości - 7.393.425,31 zł 
oraz rozchody budżetu gminy w wysokości 2.600.000,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały.  

6. § 6 ust.2 Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, w wysokości: 

1) dochody - 1.329.000,00 zł 

2) wydatki - 1.329.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

7. § 9 Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla 
rachunku dochodów jednostek budżetowych: 

1) dochody -1.618.650,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



2) wydatki - 1.618.650,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
Uchwały. 

8. § 14  Ustala się dochody w kwocie 374.127,56 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
401.446,23 zł na realizację zadań określonych w uchwale Rady Miejskiej 
w Gniewie w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

9. § 19 Ustala się wysokość dochodów i wydatków na rok 2025 na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi, zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do niniejszej 
Uchwały.  

10. § 19a Ustala się plan dochodów i wydatków dotyczący Funduszu Pomocy, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do niniejszej Uchwały. 

11. § 12 Ustala się dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w łącznej kwocie 3.203.479,62 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 
do niniejszej Uchwały. 

12. § 18 Ustala się wysokość dochodów w wysokości 7.800.860,00 zł oraz 
wydatków w wysokości 7.800.860,00 zł na rok 2025 na programy finansowane 
z udziałem środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 11 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Weronika Lasota - 
Syldatk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 
 

 

 

Zmiany do planu dochodów budżetu gminy Gniew na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 505 765,24 -4 987 498,10 11 518 267,14 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 149 519,10 -4 987 498,10 4 162 021,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 138 358,10 -4 987 498,10 1 150 860,00 

600   Transport i łączność 4 240 660,44 19 000,00 4 259 660,44 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 749 512,40 19 000,00 2 768 512,40 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

40 000,00 19 000,00 59 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 085 000,00 27 000,00 2 112 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 469 000,00 27 000,00 1 496 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

842 000,00 25 000,00 867 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 2 000,00 9 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

52 946 427,46 15 618,50 52 962 045,96 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
632 409,06 15 618,50 648 027,56 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 309 512,00 15 618,50 325 130,50 

801   Oświata i wychowanie 383 938,36 15 000,00 398 938,36 

 80101  Szkoły podstawowe 141 664,50 15 000,00 156 664,50 

  0830 Wpływy z usług 77 800,00 15 000,00 92 800,00 

852   Pomoc społeczna 5 492 460,00 34 500,00 5 526 960,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 26 000,00 3 000,00 29 000,00 

  0830 Wpływy z usług 26 000,00 3 000,00 29 000,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
118 100,00 500,00 118 600,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 100,00 500,00 8 600,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 973 746,00 23 000,00 996 746,00 

  0830 Wpływy z usług 140 000,00 23 000,00 163 000,00 

 85295  Pozostała działalność 88 935,00 8 000,00 96 935,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 73 600,00 8 000,00 81 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 484 921,32 885,24 485 806,56 

 85395  Pozostała działalność 484 921,32 885,24 485 806,56 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

284 366,45 792,05 285 158,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

33 454,87 93,19 33 548,06 

855   Rodzina 11 082 485,00 22 052,00 11 104 537,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

10 608 893,00 19 000,00 10 627 893,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

43 000,00 19 000,00 62 000,00 

 85595  Pozostała działalność 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
96 376,00 3 052,00 99 428,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 398 097,00 -292 855,00 1 105 242,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 31 192,00 1 145,00 32 337,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

21 910,00 1 000,00 22 910,00 

  0830 Wpływy z usług 6 500,00 145,00 6 645,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 309 770,00 -294 000,00 1 015 770,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 309 770,00 -294 000,00 1 015 770,00 

926   Kultura fizyczna 211 067,00 10 580,00 221 647,00 

 92601  Obiekty sportowe 202 267,00 10 580,00 212 847,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

67 391,00 4 944,00 72 335,00 

  0830 Wpływy z usług 72 815,00 4 347,00 77 162,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 206,00 82,00 1 288,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 228,00 1 207,00 1 435,00 

Razem: 118 926 657,68 -5 135 717,36 113 790 940,32 

 

Zmiany do planu wydatków budżetu gminy Gniew na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 14 108 154,24 -4 989 498,10 9 118 656,14 

 01008  Melioracje wodne 2 550,00 -1 400,00 1 150,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 550,00 -1 400,00 1 150,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 758 700,00 -600,00 5 758 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 8 700,00 -600,00 8 100,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 654 958,10 -4 987 498,10 1 667 460,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

6 138 358,10 -4 987 498,10 1 150 860,00 

600   Transport i łączność 7 250 109,45 45 000,00 7 295 109,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 252 826,40 19 000,00 3 271 826,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 243 812,40 19 000,00 3 262 812,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 997 283,05 26 000,00 4 023 283,05 

  4300 Zakup usług pozostałych 892 289,00 27 000,00 919 289,00 

  4430 Różne opłaty i składki 31 510,00 -1 000,00 30 510,00 

630   Turystyka 33 000,00 -17 000,00 16 000,00 

 63095  Pozostała działalność 33 000,00 -17 000,00 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 -17 000,00 11 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 434 600,00 0,00 1 434 600,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 196 500,00 0,00 1 196 500,00 

  4260 Zakup energii 263 500,00 -50 000,00 213 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 50 000,00 210 000,00 

750   Administracja publiczna 11 355 885,41 440,00 11 356 325,41 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 798 339,27 -4 560,00 8 793 779,27 

  4300 Zakup usług pozostałych 965 471,52 -3 000,00 962 471,52 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 14 963,00 -1 560,00 13 403,00 

 75095  Pozostała działalność 1 689 426,60 5 000,00 1 694 426,60 

  4190 Nagrody konkursowe 12 429,00 5 000,00 17 429,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
258 628,00 0,00 258 628,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
2 950,00 0,00 2 950,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 522,00 -20,61 2 501,39 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 428,00 -4,51 423,49 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 25,12 25,12 

801   Oświata i wychowanie 42 243 923,08 -293 764,00 41 950 159,08 

 80101  Szkoły podstawowe 25 608 119,30 -164 384,00 25 443 735,30 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

3 782 358,00 -30 000,00 3 752 358,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 021 265,00 10 000,00 3 031 265,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 263 140,00 -2 000,00 261 140,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 352 244,00 22 702,00 374 946,00 

  4220 Zakup środków żywności 74 815,00 8 385,00 83 200,00 

  4260 Zakup energii 723 500,00 -10 000,00 713 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 97 544,00 -6 405,00 91 139,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 20 419,00 214,00 20 633,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 380 039,00 1 350,00 381 389,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 8 037,00 -815,00 7 222,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 787 541,00 -98,00 787 443,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
13 500,00 -1 060,00 12 440,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 12 621,00 -321,00 12 300,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 401 453,00 -156 336,00 11 245 117,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 190 400,00 -5 200,00 2 185 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 3



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 118 800,00 -10 200,00 108 600,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
46 402,00 5 000,00 51 402,00 

 80104  Przedszkola  6 008 254,00 30 538,00 6 038 792,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 573 828,00 112 000,00 1 685 828,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 723 537,00 31 000,00 754 537,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76 700,00 5 300,00 82 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
129 360,00 20 000,00 149 360,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 218 224,00 5 238,00 223 462,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 582 942,00 -143 000,00 2 439 942,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 949 900,00 0,00 949 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 200,00 17,10 4 217,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 -17,10 682,90 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 134 311,00 -67 164,00 67 147,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 9 835,00 -650,00 9 185,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
124 476,00 -66 514,00 57 962,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 908 415,00 -80 000,00 828 415,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 678 628,00 -80 000,00 598 628,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 515,00 -783,00 108 732,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 840,00 330,00 16 170,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 831,00 453,00 24 284,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
4 518 950,00 -2 989,00 4 515 961,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 323,00 -2 989,00 79 334,00 

 80195  Pozostała działalność 484 652,92 -4 565,00 480 087,92 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 283 047,00 -4 565,00 278 482,00 

851   Ochrona zdrowia 401 301,73 15 618,50 416 920,23 

 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 0,00 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 365 827,73 15 618,50 381 446,23 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 000,00 -2 000,00 81 000,00 

  4260 Zakup energii 2 500,00 1 000,00 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 171 997,06 12 618,50 184 615,56 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 
2 000,00 1 000,00 3 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 6 000,00 3 000,00 9 000,00 

852   Pomoc społeczna 13 318 231,09 -321 208,60 12 997 022,49 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 100 000,00 -312 662,00 1 787 338,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
2 100 000,00 -312 662,00 1 787 338,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 411 587,00 453,40 1 412 040,40 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 950,00 -65,00 46 885,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 4



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 030,00 -111,00 14 919,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 938,00 -46,60 36 891,40 

  4220 Zakup środków żywności 22 400,00 2 321,00 24 721,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 792,00 -1 645,00 108 147,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 39 500,00 0,00 39 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00 -546,00 5 554,00 

  4220 Zakup środków żywności 500,00 546,00 1 046,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 28 007,00 451,00 28 458,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 400,00 -451,00 949,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
482 500,00 -40 000,00 442 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 482 500,00 -40 000,00 442 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 526 675,09 31 000,00 3 557 675,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 257 600,00 30 000,00 2 287 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 425 697,00 -23 000,00 402 697,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 300,00 4 000,00 34 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 123 553,00 20 000,00 143 553,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 167 045,15 931,84 1 167 976,99 

 85395  Pozostała działalność 1 167 045,15 931,84 1 167 976,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 891,93 400,00 46 291,93 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 937,06 2 000,00 56 937,06 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 131,15 500,00 5 631,15 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 44,80 44,80 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 19 790,76 792,05 20 582,81 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 328,31 93,19 2 421,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 141,68 1,80 143,48 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 650,00 -400,00 250,00 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 214 680,07 -2 000,00 212 680,07 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 295,01 -500,00 17 795,01 

855   Rodzina 12 224 085,00 -62 948,00 12 161 137,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

10 618 893,00 19 000,00 10 637 893,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 279 099,00 20 000,00 9 299 099,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 296 000,00 -4 000,00 292 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 837 700,00 2 800,00 840 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 100,00 200,00 8 300,00 

 85508  Rodziny zastępcze 246 400,00 -40 000,00 206 400,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
246 400,00 -40 000,00 206 400,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 684 700,00 -45 000,00 639 700,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
684 700,00 -45 000,00 639 700,00 

 85595  Pozostała działalność 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 5



   3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
93 568,00 2 963,00 96 531,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 808,00 89,00 2 897,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 409 353,89 -149 000,00 8 260 353,89 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 88 000,00 -4 000,00 84 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -4 000,00 46 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 419 457,22 -145 000,00 274 457,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 000,00 -145 000,00 27 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
25 827,62 0,00 25 827,62 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -2 500,00 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 907,62 2 500,00 19 407,62 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 881 939,65 -299 091,00 3 582 848,65 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 453 312,50 -5 091,00 1 448 221,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138 712,50 3 772,00 142 484,50 

  4260 Zakup energii 124 569,00 -7 283,00 117 286,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 810,00 -1 580,00 5 230,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 447 450,00 -294 000,00 1 153 450,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

909 930,00 -294 000,00 615 930,00 

926   Kultura fizyczna 3 181 524,00 39 802,00 3 221 326,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 858 894,00 39 802,00 2 898 696,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 202 000,00 49 102,00 1 251 102,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 420,00 10 728,00 262 148,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 000,00 -6 426,00 28 574,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 180,00 1 143,00 57 323,00 

  4190 Nagrody konkursowe 14 600,00 -1 700,00 12 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 340 128,00 -23 562,00 316 566,00 

  4260 Zakup energii 340 000,00 23 258,00 363 258,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 -881,00 19 119,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 100,00 -907,00 4 193,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 262 020,00 6 600,00 268 620,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 680,00 -238,00 4 442,00 

  4430 Różne opłaty i składki 32 700,00 -14 088,00 18 612,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 732,00 -4 446,00 42 286,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
8 300,00 1 219,00 9 519,00 

 Razem: 124 615 082,99 -6 030 717,36 118 584 365,63 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Wydatki na 2025 rok związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych gminie ustawami 

 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
258 628,00 0,00 258 628,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 950,00 0,00 2 950,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 522,00 -20,61 2 501,39 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 428,00 -4,51 423,49 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 25,12 25,12 

855   Rodzina 10 599 693,00 0,00 10 599 693,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 438 893,00 0,00 10 438 893,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 279 099,00 20 000,00 9 299 099,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 000,00 -20 000,00 240 000,00 

Razem: 15 752 855,14 0,00 15 752 855,14 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/……/25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Wykaz realizowanych zadań majątkowych na 2025 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 405 860,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 750 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Gniew 50 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

5 700 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Gniew (promesa Polski  Ład) 5 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 655 860,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 505 000,00 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno 450 000,00 

   Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew 55 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 150 860,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną dla miejscowości Opalenie, 
Jaźwiska - etap I sporządzenie dokumentacji (promesa wstępna Rządowy Fundusz Polski Ład) 

237 500,00 

   Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno (promesa - Rządowy Fundusz Polski Ład) 0,00 

   
Modernizacja infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na terenie Gminy Gniew (promesa Polski 
Ład) 

913 360,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 

  6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 

   Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 

600   Transport i łączność 2 065 880,20 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 065 880,20 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 880,20 

   
Budowa dróg gminnych nr 228114G - ul.Kremskiego i nr 228115G - ul.Kopczyńskiego w 
Gniewie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

50 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną 

90 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - ulicy Partyzantów w Gniewie wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną (RFRD) 

975 880,20 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

950 000,00 

   Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Gniew (Polski Ład) 950 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 0,00 

750   Administracja publiczna 706 950,02 

 75095  Pozostała działalność 706 950,02 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 579 699,02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



   Projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" - zakup środków trwałych 579 699,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 127 251,00 

   Projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" (BP) - zakup środków trwałych 127 251,00 

752   Obrona narodowa 580 000,00 

 75295  Pozostała działalność 580 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   
Remont i wyposażenie magazynu, mieszczącego się w Gniewie przy ul. Franciszka 
Czarnowskiego 5 

100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 

   Namiot pneumatyczny z wyposażeniem 45 000,00 

   Pompa do wody brudnej z osprzętem 38 470,00 

   
Zakup agregatów prądotwórczych i zbiorników na paliwo (Dostawa agregatów prądotwórczych 
w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej) 

396 530,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

10 000,00 

   Dotacja do zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostek OSP w ramach KSRG PSP 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 87 000,00 

 80104  Przedszkola  87 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 

   Termomodernizacja budynku przedszkola w Gniewie 87 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 275 400,00 

 85395  Pozostała działalność 275 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100,00 

   Projekt "Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew" 100,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 321,05 

   Projekt "Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew" 1 700,00 

   Wydatki inwestycyjne w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew" 244 621,05 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 978,95 

   Projekt "Infrastruktura społeczna w Gminie Gniew" 200,00 

   Wydatki inwestycyjne w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew" - BP 28 778,95 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zakup środków trwałych w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew" 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zakup środków trwałych w ramach Projektu "Edukacja dla każdego w Gminie Gniew" - BP 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 388 459,20 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 273 757,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 

   
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Gniew  

0,00 

   Termomodernizacja budynków publicznych na terenie Gminy Gniew 27 000,00 

   
Termomodernizacja budynku byłej szkoły w Kursztynie wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
części budynku na tymczasowe pomieszczenia mieszkalne. 

0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

246 757,22 

   Dotacja celowa na realizację Programu "Ciepłe Mieszkanie" 246 757,22 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 44 939,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 939,98 

   Zakup dwóch lamp solarnych - FS Ciepłe 6 323,33 

   Zakup i montaż dwóch lamp solarnych - FS Kursztyn 12 646,66 

   Zakup i montaż dwóch lamp solarnych - FS Polskie Gronowo 12 646,66 

   Zakup lampy solarnej - Brody Pomorskie 10 000,00 

   Zakup lampy solarnej - Wielkie Wyręby 3 323,33 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 39 762,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

39 762,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 39 762,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 

   Budowa studni przydomowych 0,00 

   
Dotacja celowa na dofinansowanie montażu kolektorów słonecznych i instalacji 
fotowoltaicznych wymiana źródeł ciepła, Program czyste powietrze miasta i gminy Gniew 

20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 533 150,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Budowa altany przy świetlicy wiejskiej w Wielkich Walichnowach - FS Wielkie Walichnowy 15 000,00 

 92116  Biblioteki 317 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

317 000,00 

   Dotacja celowa na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa - wkład własny 317 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 153 450,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

615 930,00 

   Konserwacja elewacji północnej w kościele pw. Narodzenia NMP w Piasecznie - promesa 245 000,00 

   
Remont konserwatorski elewacji prezbiterium kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w 
Pieniążkowie - promesa 

236 670,00 

   Remont wieży kościoła pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu - promesa  0,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Jana Chrzciciela w Wielkich 
Walichnowach - promesa  

67 130,00 

   
Wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w kościele p.w. Świętego Michała Archanioła w 
Tymawie - promesa 

67 130,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

537 520,00 

   Renowacja części murów obronnych w Gniewie (RPOZ) 399 840,00 

   Renowacja części murów obronnych w Gniewie (wkład własny) 137 680,00 

 92195  Pozostała działalność 47 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 700,00 

   Doposażenie placu zabaw (wyłożenie kostką, budowa wiaty) - FS Nicponia 13 000,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - Placu Grunwaldzkiego w Gniewie 6 200,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - skarpy w Gniewie 28 500,00 

Razem 13 052 699,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

PROGNOZA PRZYCHODÓW  I ROZCHODÓW 

budżetu gminy Gniew na 2025 rok 

          

§ Nazwa zadania Przychody Rozchody 

982 Wykup innych papierów 

wartościowych 

 
2.600.000,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych 
  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 
7.393.425,31  

Razem 7.393.425,31 2.600.000,00 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr X/101/25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

Dochody i wydatki na 2025 rok 
związane z realizacją zadań wykonywanych 

na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
 

Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 259 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 259 000,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
1 200 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
59 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75495  Pozostała działalność 20 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 

 92116  Biblioteki 50 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
50 000,00 

Razem: 1 329 000,00 

 

 

Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 259 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 1 259 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 259 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 

 92116  Biblioteki 50 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 50 000,00 

Razem: 1 329 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XVIII/……/25 
Rady Miejskiej w Gniewie 
z dnia 18 grudnia 2025 
 
 

 
 

Plan dochodów rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek budżetowych na 2025 r. 
 
                                            w złotych 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych*
* na 

początek 
roku 

Dochody 
Wydatki Stan 

środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

Rozliczenie z 
budżetem z 
tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2022 r. 

ogółem 
ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. 
Rachunek dochodów jednostek 
budżetowych 

0,00 1 618 650,00 1 618 650,00 0,00 0,00 x 

 z tego:       

 Szkoły Podstawowe i Przedszkola  0,00 1 618 650,00 1 618 650,00 0,00 0,00 x 

 Ogółem 0,00 1 618 650,00 1 618 650,00 0,00 0,00 x 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 
 

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 
 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadają-

cych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
374 127,56 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na pod-

stawie ustaw 
374 127,56 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurto-

wym 
48 997,06 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 325 130,50 

Razem: 374 127,56 

 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 401 446,23 

 85153  Zwalczanie narkomanii 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 381 446,23 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 81 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 830,67 

  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 

  4260 Zakup energii 3 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 184 615,56 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 3 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 9 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  3 000,00 

Razem: 401 446,23 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



 

 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Dochody i wydatki na rok 2025 na programy finansowane z udziałem środków  

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących  

 ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 

 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 011 161,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 011 161,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 011 161,00 

750   Administracja publiczna 595 000,00 

 75095  Pozostała działalność 595 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

117 300,98 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

25 749,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

370 599,02 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

81 351,00 

801   Oświata i wychowanie 23 171,50 

 80101  Szkoły podstawowe 23 171,50 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

21 884,19 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 287,31 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 485 806,56 

 85395  Pozostała działalność 485 806,56 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

285 158,50 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

33 548,06 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

149 510,53 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

17 589,47 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



855   Rodzina 163 020,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 163 020,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

 

134 524,10 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

28 495,90 

Razem: 4 278 159,06 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 850 000,00 

 75095  Pozostała działalność 850 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 117 300,98 

  4309 Zakup usług pozostałych 25 749,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 579 699,02 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 127 251,00 

801   Oświata i wychowanie 511 504,95 

 80101  Szkoły podstawowe 511 504,95 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 237,32 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 425,73 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 675,78 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39,75 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 56 044,89 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 3 296,76 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 132 565,01 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 797,95 

  4307 Zakup usług pozostałych 229 818,05 

  4309 Zakup usług pozostałych 13 518,67 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  14 385,73 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  846,22 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33,11 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1,94 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 328,14 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 489,90 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 111 872,88 

 85395  Pozostała działalność 1 111 872,88 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 937,06 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 631,15 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 705,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 201,88 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 958,17 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 976,29 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 20 582,81 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 421,50 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 46 910,45 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 5 429,90 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 219 918,25 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 23 983,67 

  4307 Zakup usług pozostałych 127 235,83 

  4309 Zakup usług pozostałych 13 609,72 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 428,12 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 168,00 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 212 680,07 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 795,01 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 321,05 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 978,95 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

855   Rodzina 163 020,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 163 020,00 

  2837 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
103 480,08 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
21 919,92 

  4307 Zakup usług pozostałych 31 044,02 

  4309 Zakup usług pozostałych 6 575,98 

Razem: 2 636 397,83 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 3



 

 

 Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Dochody i wydatki dotyczące Funduszu Pomocy 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

 85595  Pozostała działalność 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

96 376,00 3 052,00 99 428,00 

Razem: 394 731,40 3 052,00 397 783,40 

 

  WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

 85595  Pozostała działalność 96 376,00 3 052,00 99 428,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
93 568,00 2 963,00 96 531,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 808,00 89,00 2 897,00 

Razem: 395 794,67 3 052,00 398 846,67 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 
 
 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 r. 
 
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 65 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

65 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 23 162,40 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 733,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinan-

sowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 733,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyj-

nych lub materiałów ćwiczeniowych 
12 429,40 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
12 429,40 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 837 468,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 39 732,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

39 732,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 137 256,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

137 256,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 340 480,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

1 340 480,00 

 85295  Pozostała działalność 320 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

320 000,00 

855   Rodzina 125 400,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 125 400,00 

  2837 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
103 480,08 

  2839 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
21 919,92 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 316 519,22 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 246 757,22 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
246 757,22 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 39 762,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
39 762,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
30 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 615 930,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 615 930,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyj-

nych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
615 930,00 

926   Kultura fizyczna 160 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 160 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pro-

wadzącym działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
145 000,00 

Razem: 3 203 479,62 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 11 

do Uchwały Nr XVIII/…../25 

Rady Miejskiej w Gniewie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

Dochody i wydatki dotyczące Rządowego Funduszu Polski Ład na rok 2025 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 850 860,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 700 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
5 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 150 860,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 150 860,00 

600   Transport i łączność 950 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 950 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
950 000,00 

Razem: 7 800 860,00 

 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 850 860,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 700 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
5 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 150 860,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 150 860,00 

600   Transport i łączność 950 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 950 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
950 000,00 

Razem: 7 800 860,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu dochodów gminy Gniew na 2025 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

 
Dz.010 "Rolnictwo i łowiectwo„ zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.987.498,10 zł 
jako przeniesienie zadania "Kanalizacja sanitarna w miejscowości Piaseczno" do 
budżetu na rok 2026. 
Na podstawie niniejszego zmniejsza się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz.600 "Transport i łączność" zwiększa się plan dochodów o kwotę 19.000,00 zł w 
związku z podpisanie w dniu 02.12.2025r. aneksu do porozumienia z Gminą Nowe 
dotyczącego publicznego transportu. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w innym Dziale. 
Dz. 700 "Gospodarka mieszkaniowa" zwiększa się plan dochodów o kwotę 27.000,00 zł   
na podstawie wniosku FK.3113.28.2025 z dnia 10.12.2025r. jako zabezpieczenie 
realizacji zadań w ramach budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Gniewie. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w Dziale 852. 
Dz. 756 "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" zwiększa 
się plan dochodów o kwotę 15.618,50 zł z przeznaczeniem na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Gniew na lata 2024-2025. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w Dziale 851. 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zwiększa sie plan dochodów o kwotę 15.000,00 zł  na 
podstawie pisma SP1.HW.KS.312.4.20.2025 z dnia 05.12.2025r. z przeznaczeniem na 
żywienie dzieci z przedszkola i bieżące potrzeby szkoły.  
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz.852 „Pomoc społeczna" zwiększa się plan dochodów o kwotę 34.500,00 zł na 
podstawie wniosku FK.3113.28.2025 z dnia 10.12.2025r. jako zabezpieczenie realizacji 
zadań w ramach budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewie. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz.853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 885,24 zł z przeznaczeniem na obsługę projektu "Infrastruktura w Gminie 
Gniew" 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samym Dziale.  
Dz.855 " Rodzina" zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 22.052,00 zł w tym: 
*zwiększa się o kwotę 19.000,00 zł na podstawie wniosku FK.3113.28.2025 z dnia 
10.12.2025r. jako zabezpieczenie realizacji zadań w ramach budżetu Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gniewie. 
*zwiększa się o kwotę na podstawie pisma Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Gdańsku znak PS-XI.3111.23.65.2025.KK z dnia 05.12.2025r. z przeznaczeniem na 
finansowanie świadczeń rodzinnych oraz kosztów obsługi realizowanych w ramach 
Funduszu Pomocy. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się  plan wydatków w tym samym Dziale. 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" zmniejsza się plan dochodów o     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 1



łączną kwotę 292.855,00 zł w tym: 
*zwiększa się o kwotę 1.145,00 zł na podstawie pisma SP1.HW.KS.312.4.20.2025 z 
dnia 05.12.2025r. z przeznaczenie na bieżące potrzeby świetlic wiejskich. 
*zmniejsza się o kwotę 294.000,00 zł jako przeniesienie zadania "Remont wieży 
kościoła pw. świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opaleniu" do budżetu na rok 2026. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się oraz zmniejsza plan wydatków w tym samym 
Dziale. 
Dz. 926 "Kultura fizyczna„ zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 10.580,00 zł  w 
tym: 
* zwiększa się o kwotę 9.373,00 zł związku z pismem Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Gniewie znak GOSiR.DF.3121.23.2025 z dnia 05.12.2025r. z 
przeznaczeniem na dalszą działalność i częściowe pokrycie bieżących wydatków, 
* zwiększa się o kwotę 1.207,00 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem za 
szkodę dla Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gniewie. 
Na podstawie niniejszego zwiększa się plan wydatków w tym samych Dziale. 
 
 
 
W załączniku Nr 1 pn. „Zmiany do planu wydatków gminy Gniew na 2025 r.” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
Dz.010 "Rolnictwo i łowiectwo" zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 
4.989.498,10 zł w tym: 
*zmniejsza się o kwotę 4.987.498,10 zł opisaną powyżej, 
*zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł jako przeniesienie z melioracji wodnych i 
infrastruktury wodociągowej wsi na drogi publiczne gminne. 
Dz.600 "Transport i łączność" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 45.000,00 zł 
w tym: 
*zwiększa się o kwotę 19.000,00 zł opisaną powyżej, 
*zmniejsza się o kwotę 1.000,00 zł jako przesunięcie w związku z bieżącymi potrzebami  
*zwiększa się o kwotę 27.000,00 zł przesunięcie w związku z bieżącymi potrzebami. 
Dz.630 "Turystyka" zmniejsza się plan wydatków o kwotę 17.000,00 zł jako przesunięcie 
między Działami w związku z bieżącymi potrzebami. 
Dz.700 "Gospodarka mieszkaniowa" dokonuje się przesunięć w związku z pismem 
FK.3113.29.2025 z dnia 10.12.2025r. na pokrycie kosztów remontu budynków 
socjalnych. 
Dz. 750 "Administracja publiczna" zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 440,00 zł  
w tym: 
*zmniejsza się o kwotę 1.560,00 zł jako przesunięcie między Działami z przeznaczeniem 
na bieżące potrzeby Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gniewie, 
*zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł jako przesunięcie w związku z bieżącymi potrzebami 
*zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla dzieci. 
Dz.751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa" dokonuje się przesunięć o kwotę 25,12 zł w związku z bieżącymi 
potrzebami. 
Dz. 801 "Oświata i wychowanie" zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 
293.764,00 zł w związku z bieżącymi potrzebami wynikłymi w trakcie realizacji budżetu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 2



Dz.851 „ Ochrona zdrowia" zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.618,50 zł opisaną 
powyżej. 
Dz. 852 "Pomoc społeczna" zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 321.208,60 zł 
w związku z bieżącymi potrzebami wynikłymi w trakcie realizacji budżetu oraz opisaną 
powyżej 
 Dz.853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" zwiększa się plan wydatków 
o łączną kwotę 931,84 zł w tym: 
* zwiększa się o kwotę 931,84 zł opisaną powyżej 
*dokonuje się przesunięć o kwotę 2.900,00 zł w związku z bieżącymi potrzebami 
wynikłymi w trakcie realizacji budżetu 
Dz. 855 "Rodzina„ zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 62.948,00 zł w tym: 
* zwiększa się o kwotę 3.052,00 zł opisana powyżej, 
*zwiększa się o kwotę 19.000,00 zł opisaną powyżej 
*dokonuje się dostosowania planu wydatków w związku z bieżącymi potrzebami 
wynikłymi w trakcie realizowania budżetu 
Dz.900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" zmniejsza się plan wydatków o   
łączną kwotę 149.000,00 zł w związku z bieżącymi potrzebami wynikłymi w trakcie 
realizowania budżetu 
Dz. 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejsza się plan wydatków o 
łączną kwotę 299.091,00 zł w związku z bieżącymi potrzebami wynikłymi w trakcie 
realizowania budżetu 
Dz. 926 "Kultura fizyczna" zwiększa się o łączną kwotę 39.802,00 zł w związku z 
bieżącymi potrzebami wynikłymi w trakcie realizowania budżetu oraz opisaną powyżej. 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Alina Samsel 
Referat Finansowy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375C93CC-BA0E-47CB-ADD5-22B443FB9C3A. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/....../25 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 4


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3


